

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO PROVINCIA DI MESSINA

III Commissione Consiliare permanente di studio e consultazione

Verbale nº 7 del 7/2/2023

L'anno duemilaventitrè il giorno sette del mese di febbraio è stata regolarmente convocata, alle ore 12:15 in prima convocazione e alle ore 12:30 in seconda convocazione, la III Commissione Consiliare Permanente di Studio e di Consultazione, per discutere sul seguente ordine del giorno:

- Proposta di deliberazione n. 44 del 04.11.2022 Modifica del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti di studio e consultazione approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 8 del 24.04.2018 e successiva modifica con D.C.C. N°2 del 10.01.2019, relativa a disciplina delle interrogazioni e mozioni
- Proposta di deliberazione n. 44 del 04.11.2022 Modifica del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti di studio e consultazione approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 8 del 24.04.2018 e successiva modifica con D.C.C. N°2 del 10.01.2019, in relazione alla formazione dei gruppi e delle commissioni consiliari
- 3. Proposta di deliberazione n. 44 del 04.11.2022 Modifica del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti di studio e consultazione approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 8 del 24.04.2018 e successiva modifica con D.C.C. N°2 del 10.01.2019, in riferimento alle modalità di partecipazione alle sedute consiliari
- Proposta di deliberazione n. 56 del 27.12.2022 Costituzione Fondazione partecipata dal Comune di Barcellona Pozzo di Gotto per la gestione del teatro comunale – Approvazione statuto

Sono presenti:

		ORA ENTRATA	ORA USCITA
			1
1. Mamì Antonio Dario	Presidente	12:15	13:15
2. Recupero Agostina	Vicepresidente	ASSENTE	
3. Abbate Giuseppe	Consigliere	ASSENTE	-
4. Benenati Gianfranco	Consigliere	12:30	13:15
5. Bongiovanni David	Consigliere	ASSENTE	
6. Molino Cesare	Consigliere	ASSENTE	

7. Pirri Lidia Consigliere ASSENTE

8. Scolaro Melangela Consigliere 12:15 13:15

Presidente: Mamì Antonio Dario **Segretario:** Benenati Gianfranco

Alle ore 12:30 il Presidente, rilevato il raggiungimento del numero legale, dichiara la seduta aperta.

Si passa alla trattazione del punto 4 di cui all'odg.. Si continua la lettura dello statuto allegato alla proposta di delibera.

All'art. 11 va adeguata la dicitura relativa alle procedure concorsuali adeguandola alla nuova normativa sulla crisi d'impresa.

All'art. 13, punto 1, va indicato il corretto nome dell'organo amministrativo in quanto viene indicato erroneamente il Consiglio di Amministrazione non citato tra gli organi.

Non è prevista la modalità di nomina dei componenti del Consiglio di Indirizzo in caso di dissidi tra i soci fondatori o tra i partecipanti.

All'articolo 15 punto 4 vi sono degli evidenti refusi che vanno corretti perché rendono il periodo incomprensibile.

All'articolo 17 viene erroneamente indicato il Consiglio Direttivo quale organo amministrativo, quando tale organo non esiste tra gli organi della fondazione.

Dall'esame dello statuto si rilevano diversi refusi che vanno corretti.

All'art. 19 si ritiene che la nomina dell'organo di controllo debba avvenire da parte del Consiglio di Indirizzo e bisogna adeguare l'articolo alla normativa sugli ETS se la fondazione intende diventarne parte.

Si completa la lettura dello statuto.

La Commissione ritiene di dover sentire l'assessore competente, Avv. Angelita Pino, e l'esperto nominato per la redazione dello statuto, Dott. Bernava.

La seduta viene sciolta alle ore 13:15 e aggiornata alla prossima seduta utile.

Il Segretario

esidente